
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022110700273

273

Nº 210, segunda-feira, 7 de novembro de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

Poderão participar deste Pregão Eletrônico os interessados cadastrados e
habilitados no Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF do Ministério
do Planejamento, Orçamento e Gestão, e, que, atenderem a todas as exigências constantes
deste Edital e seus anexos, inclusive quanto à documentação. O cadastro no SICAF poderá
ser iniciado no Portal de Compras do Governo Federal, no sítio
www.comprasgovernamentais.gov.br, com a solicitação de login e senha pelo
interessado.

Iguatemi/MS, 4 de novembro de 2022.
EURANDES PEREIRA GALEANO

Pregoeiro

R E T I F I C AÇ ÃO

Publicado no Diário Oficial dos Municípios do MS - ASSOMASUL, no dia 04 de
novembro de 2022, página 145, Edição nº 3209, onde se lê: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº
059/2021; leia-se: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 059/2022, onde se lê: ADESÃO A ATA DE
REGISTRO DE PREÇOS Nº 003/2021- CODEVASF/PE, PARA AQUISIÇÃO DE
RETROESCAVADEIRA, TRAÇÃO 4X4, NOVA, CABINE FECHADA E AR- CONDICIONADO, MOTOR
DIESEL, CONFORME SOLICITAÇÃO DA SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE E
DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO; leia- se: ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº
003/2021- CODEVASF/PE, PARA AQUISIÇÃO DE RETROESCAVADEIRA, TRAÇÃO 4X4, NOVA ,
CABINE FECHADA E AR- CONDICIONADO, MOTOR DIESEL, CONFORME SOLICITAÇÃO DA
SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE E DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO, EM ATENDIMENTO
AO CONVÊNIO Nº 891895/2019, CELEBRADO ENTRE A UNIÃO, POR INTERMÉDIO DO
MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO - MAPA, E O MUNICIPIO DE
I G U AT E M I .

PREFEITURA MUNICIPAL DE IVINHEMA
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 48/2022

O Município de Ivinhema/MS, pessoa jurídica de direito público interno, através
da Secretaria Municipal de Obras, Transportes e Serviços Urbanos, através de seu
Pregoeiro e Equipe de Apoio, torna público, o resultado do PREGÃO ELETRÔNICO Nº
048/2022 - Processo Licitatório Nº 221/2022. OBJETO: Contratação de empresa para
aquisição de 01 (uma) motoniveladora, nova, zero hora, ano corrente, potência mínima:
150hp, peso: 14.430kg, largura mínima da lâmina: 3.200mm, espessura mínima da lâmina:
20 mm, motor-diesel, da mesma marca do fabricante, Código FINAME (comprovação
através do site do BNDS), tipo roda: pneu 14,0x24-12, características adicionais: alarme de
ré, ar condicionado, sistema de refrigeração com ventilador hidráulico reversível, para
atender a Secretaria Municipal de Obras, Transportes e Serviços Urbanos do Município de
Ivinhema/MS, CONVÊNIO Nº 924896/2021 e demais especificações e quantidades
constantes do Edital e Termo de Referência. EMPRESA CLASSIFICADA: SHARK MÁQUINAS
PARA CONSTRUÇÃO LTDA., item 01, valor total de R$ 1.181.000,00 (um milhão cento e
oitenta e um mil reais). Resultado Adjudicado pela Pregoeira.

Ivinhema - MS, 27 de Outubro de 2022
FABIANA DE SOUZA RAMOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE NAVIRAÍ
EXTRATO DE CONTRATO Nº 451/2022

Contrato: 451/2022 - Processo: 280/2022 Pregão Eletrônico 123/2022 Contratante:
Município de Naviraí - MS. Contratada:SIDNEI ROSSATO - TRANSPORTES - ME CNPJ:
19.650.768/0001-39 .Prazo de Vigência: 13/10/2022 A 13/10/2023 Valor Total: R$
1.783.036,50 (um milhão setecentos e oitenta e três mil, trinta e seis reais e cinquenta
centavos). Os recursos orçamentários: PREFEITURA MUNICIPAL: despesa: 01.05 12.361
0502 2.044 3.3.90.39.99.00.00 (R 5754) 05.01 12.361 0502 2.080 3.3.90.39.99.00.00 (R
5756) 05.01 12.361 0502 2.080 3.3.90.39.99.00.00 (R 5757). Assinam:Tatiane Maria da Silva
Morch, Gerente de Educação e Cultura e Ordenadora de Despesas conforme Decreto nº
006/2021, (pela contratante) e SIDNEI ROSSATO (pela contratada). Data de Assinatura do
Contrato: 13/10/2022.

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 127/2022

Processo nº 290/2022.
A Prefeitura Municipal de Naviraí - MS, através de sua Pregoeira, torna público

o resultado do Processo supra - Objeto: AQUISIÇÃO DE PANETONE CONFORME TERMO DE
REFERÊNCIA PARA SER DISTRIBUÍDO AS FAMÍLIAS ASSISTIDAS AOS SERVIÇOS VINCULADOS
A GERÊNCIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL. PEDIDO DE COMPRA Nº 034/2022. Empresa
Vencedora: MULTIQUALITY COMERCIAL LTDA com o lote 001 totalizando o valor de R$
9.480,00 (nove mil quatrocentos e oitenta reais). ADJUDICO o resultado proferido ao
Processo nº 290/2022 referente ao Pregão Eletrônico nº 127/2022 - Sâmia Aparecida
Nunes - Pregoeira Oficial/Portaria Nº 431/2022, HOMOLOGO o resultado proferido ao
PROCESSO nº 290/2022 referente ao Pregão Eletrônico nº 127/2022 - Lucineia Pulquério
Garcia Franciscatti, Gerente de Assistência Social e Ordenadora de Despesas conforme
Decreto nº. 012/2021; Naviraí - MS, 04 de novembro de 2022.

Naviraí/MS, 4 de novembro de 2022.
LUCINEIA PULQUÉRIO GARCIA FRANCISCATTI

Gerente de Assistência Social

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 170/2022

A PREFEITURA MUNICIPAL DE NAVIRAÍ/MS, por meio do Núcleo de Licitações e
Contratos, torna pública que promoverá a LICITAÇÃO abaixo relacionada, na modalidade de
PREGÃO ELETRÔNICO, tipo MENOR PREÇO UNITÁRIO, e nos termos do Decreto
10.024/2019, Leis 10.520/2002 e 8.666/93. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 170/2022.*OBJETO:
AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTO TIPO TRATOR ESTEIRA E CAMINHÃO BASCULANTE,
CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA, POR MEIO DE CONVÊNIO - MAPA PLATAFORMA MAIS
BRASIL Nº 902288/2020, PROGRAMA FOMENTO AO SETOR AGROPECUÁRIO, PARA
ATENDER A SOLICITAÇÃO DA GERÊNCIA DE SERVIÇOS PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE
NAVIRAÍ/MS. PEDIDO DE COMPRA N°425/2022. DATA: A sessão acontecerá no dia
02/12/2022, às 09h00min (horário Brasília/DF). EDITAL: estará disponível para download no
site https://bllcompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1

Naviraí - 4 de novembro de 2022.
RHAIZA REJANE NEME DE MATOS.

Prefeita

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ALVORADA DO SUL
AVISOS DE ADJUDICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 30/2022

Processo Licitatório N.º 135/2022.
O Município de Nova Alvorada do Sul - MS, através de sua pregoeira RAQUEL

APARECIDA FONTANA, designada pela Portaria N.º 434/2022. torna público o resultado do
processo supra. Objeto: aquisição aparelhos de ar-condicionado para atender a as
Unidades Básicas de Saúde do Município de Nova Alvorada do Sul, conforme Emenda
Parlamentar N° 10474.017000/1210-08. Empresa vencedora: PHB JUNIOR REFRI G E R AÇ ÃO
LTDA, CNPJ: 23.936.600/0003-23, item 1, valor total do proponente R$ 3.900,00 (três mil e
novecentos reais). Adjudico o Resultado supracitado. Nova Alvorada do Sul - MS, 25 de
outubro de 2022.

PREGAO ELETRONICO Nº 31/2022

Processo Licitatório N.º 136/2022
O Município de Nova Alvorada do Sul - MS, através de sua pregoeira RAQUEL

APARECIDA FONTANA, designada pela Portaria N.º 434/2022 torna público o resultado do
processo supra. Objeto: aquisição aparelhos de ar-condicionado para Hospital Municipal
Francisca Ortega do município de Nova Alvorada do Sul, conforme Emenda Parlamentar N°
10474.017000/1210-03. Empresa Vencedora: GO ATACADISTA LTDA, CNPJ:
44.060.520/0001-65, item 1, valor total do proponente R$ 9.594,50 (nove mil, quinhentos
e noventa e quatro reais e cinquenta centavos). Adjudico o Resultado supracitado. Nova
Alvorada do Sul - MS, 25/10/2022.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 32/2022

Processo Licitatório N.º 137/2022
O Município de Nova Alvorada do Sul - MS, através de sua pregoeira RAQUEL

APARECIDA FONTANA, designada pela Portaria N.º 434/2022 torna público o resultado do
processo supra. Objeto: aquisição aparelhos de ar-condicionado para atender a as
Unidades Básicas de Saúde do Município de Nova Alvorada do Sul, conforme Emenda
Parlamentar N° 10474.017000/1210-05. Empresa Vencedora: GO ATACADISTA LTDA, CNPJ:
44.060.520/0001-65, item 1, valor total do proponente R$ 36.440,29 (trinta e seis mil,
quatrocentos e quarenta reais e vinte e nove centavos). Adjudico o Resultado supracitado.
Nova Alvorada do Sul - MS, 25/10/2022.

RAQUEL APARECIDA FONTANA
Pregoeiro

AVISOS DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 30/2022

Processo Licitatório N.º 135/22
A Prefeitura Municipal de Nova Alvorada do Sul, através de seu Pregoeiro

Oficial, torna público o resultado do processo supra. Objeto: aquisição aparelhos de ar-
condicionado para atender a as Unidades Básicas de Saúde do Município de Nova Alvorada
do Sul, conforme Emenda Parlamentar N° 10474.017000/1210-08. Empresa Vencedora:
PHB JUNIOR REFRIGERAÇÃO LTDA, CNPJ: 23.936.600/0003-23, item 1, valor total do
proponente R$ 3.900,00 (três mil e novecentos reais). Homologo o resultado proferido pela
Pregoeira Oficial. Nova Alvorada do Sul - MS, 03 de novembro de 2022

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 31/2022

Processo Licitatório N.º 136/22.
A Prefeitura Municipal de Nova Alvorada do Sul, através de seu Pregoeiro

Oficial, torna público o resultado do processo supra. Objeto: aquisição aparelhos de ar-
condicionado para Hospital Municipal Francisca Ortega do município de Nova Alvorada do
Sul, conforme Emenda Parlamentar N° 10474.017000/1210-03. Empresa Vencedora: GO
ATACADISTA LTDA, CNPJ: 44.060.520/0001-65, item 1, valor total do proponente R$
9.594,50 (nove mil, quinhentos e noventa e quatro reais e cinquenta centavos). Homologo
o resultado proferido pela Pregoeira Oficial. Nova Alvorada do Sul - MS, 03 de novembro
de 2022

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 32/2022

Processo Licitatório N.º 137/22
A Prefeitura Municipal de Nova Alvorada do Sul, através de seu Pregoeiro

Oficial, torna público o resultado do processo supra. Objeto: aquisição aparelhos de ar-
condicionado para atender a as Unidades Básicas de Saúde do Município de Nova Alvorada
do Sul, conforme Emenda Parlamentar N° 10474.017000/1210-05. Empresa Vencedora: GO
ATACADISTA LTDA, CNPJ: 44.060.520/0001-65, item 1, valor total do proponente R$
36.440,29 (trinta e seis mil, quatrocentos e quarenta reais e vinte e nove centavos).
Homologo o resultado proferido pela Pregoeira Oficial. Nova Alvorada do Sul - MS, 03 de
novembro de 2022

JOSÉ PAULO PALEARI
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ANDRADINA
EXTRATO DE RESCISÃO

CONTRATANTES MUNICÍPIO DE NOVA ANDRADINA, e COOPERATIVA DE PRODUÇÃO DOS
AGRICULTORES FAMILIARES DO ASSENTAMENTO SANTO OLGA COOPAOLGA.OBJETO: O
presente Termo de Rescisão Contratual amigável tem como objetivo rescindir o Contrato
Nº. 102/2022, conforme justificativa do Secretário Municipal de fl. 750, parecer jurídico fls.
752/753, notificação fl. 754, a contar da presente data, firmado entre o Município de Nova
Andradina-MS e a empresa COOPERATIVA DE PRODUÇÃO DOS AGRICULTORES FAMILIAR ES
DO ASSENTAMENTO SANTO OLGA COOPAOLGA, decorrente do Processo de Licitação N.º
103.021/2022, Chamada Pública N.º 003/2022 Aquisição de Gêneros Alimentícios da
Agricultura Familiar, por meio do Programa de Aquisição de Alimentos PAA, para atender
famílias em situação de vulnerabilidade social atendidas pelas unidades do CRAS Irman
Ribeiro e Durval Andrade Filho, residentes no município de Nova Andradina e Distrito de
Nova Casa Verde conforme CI nº 94/2022 e Solicitação nº 391/2022.DOS FUNDAMENTOS:
A presente Rescisão Contratual amigável se dá por motivo de interesse e conveniência da
Prefeitura Municipal, com base no inciso II, do art. 79, da lei nº. 8666/93.DO DISTRATO Por
força da presente rescisão, as partes dão por encerrado o Contrato de que trata a Cláusula
Primeira, nada mais tendo a reclamar, a qualquer título em qualquer época, relativamente
às obrigações assumidas no ajuste ora rescindidas
Nova Andradina - MS,26 de outubro de 2022.
ASSINAM: EMERSON DE MATOS Secretário Municipal de Assistência Social e Cidadania
Ordenadora de despesas Contratante; COOPERATIVA DE PRODUÇÃO DOS AGRICULTO R ES
FAMILIARES DO ASSENTAMENTO SANTO OLGA - COOPAOLGA Osmar De Castro Lemes
Contratado

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
Usuario
Realce


		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-11-07T00:12:03-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




